
Generelle retningslinjer for Bachelorprojektet: 

 

Hvordan foregår det med Bachelorprojektkontrakten? 

Du skal senest d. 15. januar (for aflevering af Bachelorprojekt 15. maj) og d. 15. august (for aflevering af 

Bachelorprojekt d. 01. december) aflevere Bachelorprojektkontrakten via SPOC. 

Du skal selv finde en vejleder til dit Bachelorprojekt, og når du har fundet en vejleder og truffet aftale med 

vedkommende, kan du udfylde og indsende kontrakten. 

Kontrakten skal ikke underskrives fysisk, men alene sendes afsted via blanketsystemet, som du automatisk 

kommer ind på, når du klikker på linket til Bachelorprojektkontrakt. 

 

Hvad tæller med i sideantal for Bachelorprojekter? 

Resumé/abstract, bilag, forside (selvlavet og standard), litteraturliste og indholdsfortegnelse tæller ikke 

med i sideantallet. 

Fodnoter, referencer, tabeller, skemaer med tekst etc. tæller med i det samlede antal anslag. 

Billeder af tabeller, skemaer etc. tæller ikke med i antal anslag. 

Se i øvrigt studieordningens §5.13 Generelle regler vedr. formalia. 

 

Hvad er en normalside? 

En normalside er på 2400 anslag/typeenheder – med mellemrum. 

 

Hvor mange sider må mit Bachelorprojekt fylde, og hvor meget hvis man skriver sammen som gruppe? 

Omfanget af Bachelorprojektet er 21-26 sider. 

Når man skriver to sammen som gruppe øges sidetallet med 50%. 

Når man skriver tre sammen som gruppe øges sidetallet med 100% 

 

Individualisering: 

Eksamensbekendtgørelsen § 4 stk. 3 fastsætter, at 

”Ved en skriftlig opgavebesvarelse, som er udarbejdet af flere studerende, kan der kun gives en selvstændig 

karakter eller anden bedømmelse, hvis den enkelte studerendes bidrag kan konstateres. Universitetet 

fastsætter krav om individualisering i studieordningen.” 

Det følger deraf, at studerende, der skriver i grupper skal angive, hvilke sider/afsnit de hver især er 

ansvarlige for, for at der kan gives en individuel bedømmelse.  

Ovenstående er ikke en hindring for, at studerende kan vælge at skrive hele opgaven sammen. Det skal dog 

altid fremgå, hvilke elementer den individuelle studerende er ansvarlig for (fx studerende xx har skrevet 

alle lige sider, og studerende yy har skrevet alle ulige sider eller studerende xx har skrevet siderne x – y og 

studerende yy har skrevet siderne w - z).” 

Ovenstående gælder alle former for prøver inkl. specialer og BA-projekter.  

https://spoc.sdu.dk/logintype


 

 

Gælder ”10%-reglen” også for Bachelorprojekter? 

Der findes ingen 10%-regel! Hverken for Bachelorprojekter eller for andre skriftlige opgaver generelt. Det i 

fagbeskrivelsen anførte sideantal er fast, og må hverken over- eller underskrides. 

 

Hvor meget skal mit resumé fylde? 

Sideomfang pr. studerende, resumé: 1 – 2 sider, minimum 1 side ved én studerende, minimum 1 1/2 sider 
ved 2 studerende og minimum 2 sider ved 3 studerende 
Fremmedsprog resumé: Engelsk 

 
 
 
Hvor placerer jeg mit resumé/abstract i opgaven? 
 
Der er ingen præcise krav til hvor resumé/abstract skal placeres i Bachelorprojektet, så der vælger man helt 
selv hvor det måtte give bedst mening at placere det. 
 
 
Må opgaven også være teoretisk og ikke kun empirisk? 
 
Ja. 
 
 
Er der en bestemt måde Bachelorprojektet skal stilles op på? 
 
Der foreligger i studieordningen ingen præciserede krav til opstilling af selve Bachelorprojektet.  
Struktur og opsætning af indhold er derfor op til den studerende, eventuelt i samråd med vejleder. 
 
 
Er der en bestemt måde referencer skal udformes på? 
 
Referencer er normalt en liste over den litteratur, der refereres til i projektet. 
Her bruges de alment accepterede internationale standarder, som kendes af din vejleder. 
Hele tekster kan vedlægges som bilag, hvis de er væsentlige for opgaven. Det kan for eksempel være 
interviewudskrifter, lovtekster, institutionelle strategioplæg etc. 
 
 
Skal der være en speciel forside? 
 
Ja, du skal anvende den standardforside, der ligger under afleveringsstedet i Digital Eksamen.  
Standardforsiden skal være integreret i din opgave, og være det første man ser når filen med opgaven 
åbnes. 
 
 
 
Kan jeg ændre titel på Bachelorprojektet efter jeg har afleveret kontrakt? 
 
Ja, men du skal ændre i samråd med din vejleder, så den endelige titel er kendt af vejleder inden aflevering. 
Den endelige titel på både dansk OG engelsk skal anføres under afleveringsstedet i Digital Eksamen. Du kan 



ikke færdiggøre din aflevering, før du har skrevet titler ind og før du har besvaret de øvrige spørgsmål 
under afleveringsstedet. 
 
 
Hvor stor må min fil være, når jeg uploader i Digital Eksamen? 
 
Der er en maks-grænse på 50 MB for selve Bachelorprojekter. 
Dette er en meget høj grænse, og når man konverterer sin opgavebesvarelse til PDF-format inden man 
uploader, vil man i praksis aldrig ramme denne grænse.  
 
Der kan afleveres store bilag på 50 MB og derover, så som lydfiler, videofiler, lydfiler etc. Følg vejledningen 
under afleveringsstedet til hvordan man afleverer i Digital Eksamen. 
 
 
Hvad skal jeg være opmærksom på, inden jeg uploader mit Bachelorprojekt? 
 
Du skal altid konvertere din opgavefil til PDF-format inden du uploader. 
 
Skriv dit fulde navn og fødselsdato (ikke cpr.nr.) i sidehoved/sidefod i selve projektet. Ved grupper anfører 
man således alle gruppemedlemmers navne og fødselsdatoer. 
 
Kun én i gruppen skal aflevere – se vejledningen til dannelse af grupper og aflevering i grupper under 
afleveringsstedet i Digital Eksamen. 
 
Alle i gruppen skrives på standardforsiden. 
 
 
 
Er du i tvivl om noget angående dit Bachelorprojekt og formalia, så spørg din studiesekretær. 
 
Alle faglige spørgsmål, herunder også ved genanvendelse af produkt til reeksamen, skal du rette til din 
vejleder. 
 
 

 


